

Meddelande från Statskontoret om möjlighet att ansöka om egendom i dödsbo

STST 25.03.2024 § 86
212/02.07.02/2024

Beredning

Tf stadsdirektör Elina Amnell-Holzhäuser

Statskontoret har underrättat Lovisa stad om möjligheten att ansöka om att egendom som tillhör en person från Lovisa som avlidit utan arvingar ska överlåtas till kommunen (VK/74898/08.02.02/2023).

Eftersom personen inte efterlämnade några arvingar har hans egendom tillfallit staten med stöd av 5 kapitlet i ärvdabalken. Statskontoret utövar tillsyn över statens rätt till dödsbon efter personer som avlidit utan arvingar.

Ansökan ska lämnas in till Statskontoret senast 12.7.2024.

Enligt bouppteckningen uppgår arvlåtarens tillgångar till 86 037,21 euro, medan arvlåtarens och boets skulder uppgår till 41 222,14 euro. Den behållna egendomen uppgår således enligt bouppteckningen till 44 815,07 euro.

I boet ingår en fastighet med byggnader belägen i Härpe.

Vanligtvis beviljar Statskontoret statligt arv på stadens ansökan bland annat under förutsättning att staden står för boets skulder och avgifter. Detta innebär att staden, om staden beviljas det ansökta statliga arvet, har skyldighet att stå för dödsboets alla skulder. Eftersom dödsboets förmögenhet nästan helt och hållet består av fastigheten, skulle staden vara tvungen att betala boets skulder med stadens övriga förmögenhet. Enligt stadens bedömning kan fastigheten säljas för att täcka kostnaderna om arvet överlåts till staden.

I sin ansökan ska kommunen ange ett användningsändamål som anknyter till utbildning, fostran eller kultur-, ungdoms-, biblioteks- eller idrottstjänster för den egendom som ansökan gäller. Statskontoret överlåter egendomen för detta ändamål. Enligt Statskontorets anvisningar bör användningsändamålet vara tillräckligt allmänt. Ansökan behöver inte motiveras, och den eventuella överlåtelsen av egendomen till kommunen grundar sig inte på behovsprövning.

Det föreslås att man som användningsändamål anger stödjande av ungdomars utbildning och utveckling och främjande av ungdomars välbefinnande samt förebyggande av marginalisering bland unga.

Föredragning

Tf stadsdirektör Elina Amnell-Holzhäuser

Förslag

Stadsstyrelsen beslutar att ansöka om egendom i ifrågavarande dödsbo och befullmäktigar tf stadsdirektören att underteckna de ansökningar som behövs. Som användningsändamål för egendomen anges stödjande av ungdomars utbildning och utveckling och främjande av ungdomars välbefinnande samt förebyggande av marginalisering bland unga.

Behandling

Stadsstyrelsen beslutade enhälligt att ärendet bordläggs.

Beslut

Ärendet bordlades.